בפסק דינה של השופטת אריסון-חילו מיום 22.1.12 נקבע כי "בשים לב לחוות דעתו של המומחה היועץ הרפואי, ד"ר מנחם יצחקי, שמונה על ידי בית הדין, ולאור הודעות הצדדים, הנני מקבלת את התביעה, בעניין עילת המיקרוטרואמה, ומכירה בפגיעה בצווארו ובגבו של התובע כ'פגיעה בעבודה' כמשמעותה בחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995" (להלן - פסק הדין הראשון).

ו. ועדה מדרג ראשון דנה בעניינו של המבקש ביום 12.3.13, ועל החלטתה הגיש המבקש ערר לוועדה הרפואית לעררים.

ז. הוועדה הרפואית לעררים (להלן - הוועדה) התכנסה ביום 18.8.13, בהרכב מומחה לאורתופדיה, מומחה לנוירוכירורגיה ומומחה לפסיכיאטריה.

הוועדה הגיעה למסקנה כי **"יש להכיר רק ב- 30% מהפגיעה הרפואית על חשבון תנאי העבודה, ואילו הניפוי בשיעור 70% יכלול גם את חשבון המצב הקודם וגם את השפעת המצבים שאינם קשורים לעבודה (קונסטרוקציונליים)".** לאור האמור, קבעה הוועדה:

- נכות בשיעור 20% בגין הגבלה בינונית בתנועות עמוד שדרה צווארי לפי פריט ליקוי 37(5)(ב) לתוספת לתקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז-1956.
- נכות בשיעור 20% בגין הגבלה בינונית בתנועות עמוד שדרה מותני לפי פריט ליקוי 37(7)(ב).
- נכות בשיעור 30% בגין הפרעה בתפקוד זקפתי לפי פריט ליקוי 24(8)(ג).
- נכות נפשית בשיעור 0% לפי פריט ליקוי 34(ב)(1).

הוועדה ייחסה, כאמור, 30% מהנכות לתנאי העבודה ו- 70% קבעה שיש לייחס למצב קודם ולהשפעת גורמים שאינם קשורים לעבודה, כך שלמבקש נקבעה נכות יציבה בשיעור 19.59% מיום 12.10.06.

לחילופין נטען, כי היה על הוועדה לקבוע מה שיעור ההשפעה שאין לייחס לתנאי עבודתו של המבקש ולא להסתפק באימוץ חוות דעת המומחה במלואה. כמו כן נטען, כי יש מקום לחשיבה מחודשת בעניין הלכת סואעד אשר גרמה למעשה לביטולו של סעיף 83 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995. לטענת המבקש, קודם להלכת סואעד די היה שייקבע כי השפעת העבודה לא הייתה "פחותה בהרבה" על מנת

בית הדין הארצי לעבודה

בר"ע 5989-01-15

לקבל הכרה בכל המחלה ובכל הנכות הנובעת ממנה כפגיעה בעבודה, בעוד שכעת, עם קביעתה של הלכת סואעד, נקבע שיעור הנכות בהתאם לחלק היחסי של הקשר הסיבתי.

7.

בשני פסקי דין שיצאו אך לאחרונה חזר בית דין והבהיר את הכללים והעקרונות שיש להפעיל בעניין ניכוי נכות שאינה קשורה לעבודה. כך בעניין **דליה חרותי** (עב"ל 11333-09-13 דליה חרותי – המוסד לביטוח לאומי, ניתן ביום 5.3.15) נקבע כי:

"באשר לשאלת עניין ניכוי נכות שאינה קשורה לפגיעה בעבודה הן לאור הוראות סעיפים 118 ו 120 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995. מצאנו מקום לחזור ולהבהיר את ההלכות כפי שנקבעו על ידינו בפסקי הדין המוסד - פלוני (עב"ל 9716-05-12) ופסק דין זהר - המוסד (עב"ל 46154-03-12). לאור האמור לעיל, אזי:

א. יש להבחין בין שלב הכרה בפגיעה כפגיעה בעבודה לבין קביעת דרגת נכות לגבי פגיעה שהוכרה כפגיעה בעבודה.

בית הדין יתערב בהחלטת הוועדה כאשר מתגלית טעות משפטית בהחלטת הוועדה. מאחר שלא נמצאה טעות משפטית בהחלטת הוועדה אין מקום להתערב בפסק דינו של בית הדין האזורי.
12. **סיכומו של דבר** – בקשת רשות הערעור נדחית ללא צו להוצאות.

ניתנה היום, ו' ניסן תשע"ה (26 מרץ 2015) בהעדר הצדדים ותישלח אליהם.

ורדה יורט ליבנה-אילן

ורדה יורט ליבנה, סגנית נשיא